
022 del 09.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,00       del giorno    16.02.2016        alle ore    12,30              

del giorno 19.02.2016  

Chieti, lì 19.02.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   22  del 09.02.2016. 

 

OGGETTO:  Interventi per la realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il torrente Dentalo – 1° lotto: aggiornamento piano 

d’esproprio e dichiarazione pubblica utilità.  

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno nove (09) del mese di febbraio (02) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1156 del 05.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.     x 

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   8   all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso: 

che, nell’ambito dell’Accordo di Programma 16.09.2010 tra Ministero dell’Ambiente e 

Regione Abruzzo, è stato finanziato l’intervento denominato “Interventi per la 

realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in prossimità della confluenza 

con il Torrente Dentalo – 1° lotto; 



che a seguito di Ordinanza di Avvalimento 19/01/2012 del Commissario Straordinario, 

nominato con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 08.03.2011, il Consorzio 

di Bonifica Centro risulta essere attuatore per l’intervento sopra citato; 

che le aree ove deve realizzarsi l’opera in argomento risultano sottoposte al relativo 

vincolo preordinato all’esproprio a seguito di Verdi Conferenza di Servizi 19/11/2015, 

indetto ai sensi degli artt. 14 e seguenti della L. 241/1990 e s.m.i. – art. 10 DPR 

327/2001 e s.m.i. – art. 10 DPR 327/2001  e s.m.i. ed art. 9 L.R. 7/2010; 

che al fine di rendere immediatamente disponibili le aree interessate dall’intervento 

sopra citato occorre dar corso alle procedure espropriative relative agli immobili 

indicati nei Piani Particellari d’esproprio; 

che il Consorzio di Bonifica ha provveduto alla redazione del Piano Particellare 

d’esproprio – 1° aggiornamento; 

 Vista la relazione datata pervenuta dal Dirigente Ufficio Espropri, Ing. Tommaso 

Valerio; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il progetto di cui al Piano Particellare d’Esproprio – 1° 

Aggiornamento  - inerente il progetto “Interventi per la realizzazione di una cassa 

di espansione sul Fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente 

Dentalo – 1° lotto”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 lett a) del DPR 327/2001, 

statuendo la pubblica utilità con scadenza 19.11.2020; 

2) di precisare che l’acquisizione dei beni e diritti nell’ambito della procedura 

espropriativa sarà la seguente: Demanio dello Stato – Ramo Bonifica/nuda 

proprietà (C.F. 80207790587) e Consorzio di Bonifica Centro/usufruttuario (C.F. 

01803810694). 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


